
REPUBLICA DEL ECUADOR H Ropelucurr 00017 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

  

ta E . RESOLUCION No. pe 0 07: E 
o o RAUL FERNANDEZ CEVALLOS - : vi. 

- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO , 

Pr CONSIDERANDO NS | 

QUE se han presentado a esto Despasho tres tosfisaanios de la escritura páblica de 
constitución de la conipañía INMOBILIARIA RICAJO1] S.A. otorgada ante ei 
Notario Tercero del cantón Manta, el 29 de Marzo de 1996, juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societerio mediante memorando No. SC.ICP. UDS, 96- 
: ” 080 de 10 de Abril de 1996 ha emitido inforine favorable para la continuación del 

a 3 trámite, una vez que considera que se ha dado enmplimiento a los requisito legalos 
Tespectivos; 

d6 
0H
 E 

EN ejercicio de sus alribuciones resuelve: 

RESUELVE: 

:0
9 

30
 
MI
DN
AN
IL
NI
 

O
L
I
A
D
I
G
 

- 
I
B
U
N
V
Y
I
N
 

E
T
A
 

PI
O 

S
A
N
S
 

¡ARTICULO 'PRIMERO.- APROBAR la constitución de! BOBILIARÍAS 
* RICAJOTT S.A. con domicilio en la ciudad de Manta, enlos micos constantes ena 

la referida escritura. o 
» 

“ARTH > SEGUNDO.- DISPONER a) Qué;el Hogiatador de la Propiedad 
del cantón Montecristi inscriba la transferencia de dominio del hraurble que ee. , 

: aporta os esti escritura, b) Que uua vez, cumplido,: «sientey" fazón. - . q 

ARTICULO TERCERO. DISPONER: a) Que el Notarió Ter cero "del cantón Manía 
ES. tome nota al margen de Ja matriz. de la escritura que se aprueba, del contenido de iz 

7 presento Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos fimcionarios sienten ra7ón de 
esas anotaciones. . .- aro » 

ARTICULO CUARTO.- PISPONFR, que 1 un extracto de la: encritura se prblique, 
a por hna vez en uno de los periódicos, de muyor circulación enla ciudad. de Manta. 

-a i 

Sl COMUNIQUESE: DADA y firmada, en Portoviejo. 10 ABR. 1095-> 
. - í 1 ve . 

- e 

: Abgdo. Raúl Fernández Cevallos + - 
- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO . .”. 

- - -- - 

KPO?, " c+. o Lar o. . o... 

1996.04.10 o E o. _DOY FE; 

7 o. EN Cr Ds HA 

ES A NOTARIA - TERFAAS 
CANTEN -- Mom :T 
  
  |  



Tr
 

re
r 

  

  

Que al márgen de la Matríz de la Escritura 
N* 305 del 29 de' Marzo de 1996 de esta No 
taria; hay una RAZON que dice; “Que mediante 
Resolución . N? : 96-4=1=10077 «de fecha 10 de A 
bril de 1996, Auto rilada Por" el .señor Abo ga 
do Raúl: 'Fernández Cevallos, "Intendente de Com 
pañifas de Portoviejo, : queda. Aprobada la cons 
titución de INMOBILIARIA RICAJOTI S,. Ao Mantas. 
Abril: 11: de 1996.=- EL ¿NOTARIO Aonós senor, 

Bra 

ABOGADO | 
» , », 

Raúl González. MO AA ; TERCERO PE MANTA 
| * NOTARIO PUBLICO :TÉRCERO *' 

. CANTON: MANTA: mn. sw E ot tro Ps 
- MANTA - manaB] - ECUADOR i Lata 

  

E
 .
 se
 

3 E 
ÓN
 

e 

  

  

o. 

iuscartó CEN CEE: dl id 

Regletro Ñó: 212: —— 

  

  

     Baco 
: A Registradora . Mercantil, 

to tel Cantón '- Manta: : 

CS 

QUE -EA TRANSFERENCIA DE DONENTO que OTORGA EL sañoR. JOSB RIGARDO 

APPENZAUSER RUFBRIDY:- 2 FAVOR DE -LA —CúMpAÍIA AÑONÍNA DENOMINADA . 

"MoBILTARTANRIGA TONTO Sia ¿CONSTA INSCRÍTA DE .FÓJAS :362, , 363 ,364 

365,366,367,368, 369,570,371:,372,373,574 y. 375: GON- EL NUMERO TREW 

TA Y SIBTE (37) DEL REGISTRO DE PROPIEDAD TOMO:gINCO (5),ANOTADA: 
EN BL LIBRO REPERTORIO GENSRAZ TOMO UNO (1) GON.BL NUMERO CUATRO, 

CIENTOS OCHENTA Y SIETE (487, ¿LIBRO REPERTORÍO MERCANTIL TOMO 

UNO (1) GON :EL NUMBRO PRETNTA Y SEIS. (36)Y EN.-109: RESPECTIVOS" TL 

BROS INDICES ¿GENERAL , VENDEDORES »COMPHADORESB E INDIGR DR COMPA. 

ÑTAS, LITERALES "A" Y "g", | | 
MONTRGRISTI¿ ABRIL 29 DE 1,996. -Ábj. Greta Do! unto ol donodio 

CANTON MONTECRISTI 

   

  

    

S.N


